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期日前
78 2/4(土)

61 2/21(火)

55 2/27(月)

44 3/10(金)

31 3/23(木)

10 4/13(木)
9 4/14(金)

◎投票所の告示（法41①、県規程17①）
◎期日前投票所の告示（法48の2⑥、法41①、県規程28の3）

◎投票用紙の様式の告示(法45②)

◎選挙会の場所及び日時の告示（法78･79）
◎選挙運動に関する支出金額の制限額の告示（法196）

◎選挙管理委員会委員長執務場所の告示(根拠法令なし)

□候補者届出の告示（法86の４⑪）
◎投票記載所の氏名等掲示順序決定のくじ（法175③、県規程106）
◎選挙公報掲載順序のくじ（法172の２、市公報条例４②、市公報規程７）
◎投票所入場券の交付開始(令31①)

5 4/18(火)
4 4/19(水)

2 4/21(金)

期日後
1 4/24(月)

6 4/29(土) 凡 例

◎ 選管委員長
15 5/8(月) □ 選 挙 長

4/22(土)
◎選挙公報世帯配布期限（法172の２、市公報条例５）

補
充
立
候
補
届
出
期
間
（

法
8
6
の

4
⑤
）

期日前投票・不在者投票開始期
日
前
投
票
・
不
在
者
投
票
期
間
（

法
4
8
の

2
、

4
9
）

◎投票所告示期限（法41①、県規程17）
◎郵便等による不在者投票用紙等請求期限（令59の４①）

選挙会

◎当選証書の付与（法105①）

◎投票所の投票箱等の送致（法55、令43） ※投票管理者→開票管理者

～
市議会議員任期満了

□選挙立会人届出期限（法76、62①）

◎補充立候補があった場合の投票記載所の氏名等掲示のくじ執行（法175③ただし
書）

□選挙立会人決定のくじ（法76、62②･④･⑤）

4/17(月)6
◎期日前投票所への選挙人名簿抄本の送付期限(令28、49の7)
※期日前投票所が開く時刻までに
◎期日前投票所及び不在者投票所における氏名等の掲示（法175②、県規程106）

◎収支報告書提出期限（法189）

◎投票記載所の氏名等の掲示（法175、県規程106）
◎選挙事務所が選挙当日の制限に違反して設置してある場合の処理（法132、134）
◎不在者投票を投票管理者へ送致（令60②）
◎期日前投票所の投票箱等の送致（法48の２⑤、55、令43、49の７、49の10、49の
11） ※市町村の選挙管理委員会→開票管理者

4/23(日)

◎当選人の住所及び氏名の告示（法101の３②）

～

ポ
ス
タ
ー
掲
示
場
に
ポ
ス
タ
ー
を
掲
示
で
き
る
期
間
（
1
4
4
の
２
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･
⑧
･
⑩
）

立
候
補
届
出
期
日
（
法
8
6
の
4
①
･
②
）

7 4/16(日)

◎選挙期日の告示（特例法2）

◎選挙公報掲載文申請期限（法172の２、市公報条例３①、市公報規程２①）

◎選挙長及び職務代理者の選任及び住所、氏名の告示（法75③、令80①･81）

□選挙長執務場所の告示(根拠法令なし)

◎投票記載所の氏名等の掲示順序を定めるくじを行う日時及び場所の告示（法175
③、県規程106④）

公
営
施
設
使
用
の
個
人
演
説
会
開
催
可

能
期
間
（

法
1
2
9
、

1
6
3
）
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◎選挙人名簿送付期限(令28)

0

選挙期日

□選挙立会人を定めるくじを行う日時及び場所の告示（法76･62⑥・県規程32）

4/20(木)

◎特定国外派遣隊員の不在者投票請求期限（令59の５の４⑤）

◎期日前投票所の投票箱等の送致（法48の２⑤、55、令43、49の７、49の10、49の
11） ※期日前投票所投票管理者→市町村の選挙管理委員会

1

◎選挙時登録の告示（法22③･令14②）最終期限

◎選挙公報掲載順序を定めるくじを行う日時及び場所の告示（法172の２、市公報条
例４②、市公報規程７②）

◎投票所の投票立会人選任及び通知期限（法38①）

◎直接請求に必要な選挙人の数の告示（地自法74⑤他）

◎不在者投票用紙等の郵送開始(令53①・59の4④、市執行規程46)

◎期日前投票所の開閉時刻の繰り下げ(繰り上げ)の告示（法48の2⑥、法40①・②）

◎期日前投票所の投票立会人選任及び通知期限（法48の2⑤、38①、令49の7、27）

◎投票所の投票管理者及び職務代理者の選任及び住所、氏名の告示(法37②、令24
①・25)
◎期日前投票所の投票管理者及び職務代理者の選任及び住所、氏名並びに職務を行
うべき日の告示(法37②、令49の7、24①・25)

令和５年４月23日執行予定 浦安市議会議員一般選挙執行一覧表

◎立候補予定者説明会

◎直接請求のための署名収集行為禁止期間の告示（地自法74⑦他、特例政令2）最終
期限 ※県が告示する期間は2/8～4/9。市が告示する期間は2/22～4/23

立候補届出書類等事前審査
期間

◎選挙運動用ポスター掲示開始日の告示(法144の２⑤･⑧･⑩)最終期限
◎ポスター掲示場設置期限（法144の２⑧、市ポス掲条例）

～

◎選挙人名簿登録移替えの延期の告示（令17、特例政令1）最終期限
※延期期間3/24～4/23

～

～

選挙時登録
基準日・登録日

8 4/15(土)

◎選挙人名簿登録基準日（年齢は選挙期日現在）・登録日（法22③、特例政令1）

◎ポスター掲示場設置場所の告示（法144の２④･⑧･⑩）最終期限

～

～

1
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Ⅰ 候補者届出に関する調

１．候補者の氏名・住所等に関する調

届出

受理

番号

届出

の別

ふりがな

候補者氏名
（通称）

本籍地の

都道府県名
住 所 年齢 職 業

新前

元別
党 派

１ 本人 田村
た む ら

李瑠
り る

（田村 りる）
神奈川県 浦安市入船 41歳 無職 新 無所属

２ 本人 柳
やなぎ

毅
き

一郎
いちろう

（柳 きいちろう）
千葉県 浦安市日の出 39歳 浦安市議会議員 現 無所属

３ 本人 松岡
まつおか

裕子
ゆ う こ

（松岡 ゆうこ）
熊本県 浦安市北栄 60歳 無職 新 無所属

４ 本人 水野
み ず の

実
みのる

（水野 みのる）
長野県 浦安市日の出 56歳 浦安市議会議員 現 無所属

５ 本人 梅田
う め だ

勝之
かつゆき

（梅田 うめすけ）
千葉県 浦安市猫実 60歳 文筆業 新 無所属

６ 本人 田部
た な べ

紗
さ

貴
き

（なし）
千葉県 浦安市富士見 31歳 モデル 新 無所属

７ 本人 吉村
よしむら

啓
けい

治
じ

(なし)
千葉県 浦安市富岡 72歳 浦安市議会議員 現 立憲民主党

８ 本人 深津
ふ か つ

徳則
とくのり

（深津 とくのり）
千葉県 浦安市北栄 51歳 浦安市議会議員 現 自由民主党
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届出

受理

番号

届出

の別

ふりがな

候補者氏名
（通称）

本籍地の

都道府県名
住 所 年齢 職 業

新前

元別
党 派

９ 本人 佐藤
さ と う

祐三佳
ゆ み か

（佐藤 由美香）
東京都 浦安市堀江 38 歳 派遣社員 新 参政党

10 本人 宝
たから

新
あらた

（なし）
千葉県 浦安市美浜 49 歳 浦安市議会議員 現 自由民主党

11 本人 橋爪
はしづめ

雄
ゆう

輔
すけ

（橋爪 ゆうすけ）
千葉県 浦安市高洲 52 歳 無職 新 無所属

12 本人 小林
こばやし

章
あき

宏
ひろ

（小林 あきひろ）
東京都 浦安市猫実 62 歳 浦安市議会議員 現 無所属

13 本人 櫻井
さくらい

利夫
と し お

（さくらい 利夫）
千葉県 浦安市今川 77 歳

インテックス（株）

代表取締役
新 あすうら共和

14 本人 中村
なかむら

理
り

香子
か こ

（中村 りか子）
鹿児島県 浦安市弁天 54 歳 浦安市議会議員 現 公明党

15 本人 中村
なかむら

早
さ

織
おり

(中村 さおり)
京都府 浦安市明海 37 歳 無職 新 無所属

16 本人 一瀬
い ち せ

健二
け ん じ

（いちせ 健二）
千葉県 浦安市東野 52 歳 浦安市議会議員 現 公明党

17 本人 毎田
ま い だ

潤子
じゅんこ

（まいだ じゅんこ）
千葉県 浦安市高洲 49 歳 浦安市議会議員 現 自由民主党
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届出

受理

番号

届出

の別

ふりがな

候補者氏名
（通称）

本籍地の

都道府県名
住 所 年齢 職 業

新前

元別
党 派

18 本人 西川
さいかわ

嘉
よし

純
ずみ

（西川 よしずみ）
千葉県 浦安市舞浜 47 歳 浦安市議会議員 現 自由民主党

19 本人 廣瀬
ひ ろ せ

明子
あ き こ

（ひろせ 明子）
大阪府 浦安市美浜 74 歳 浦安市議会議員 現 無所属

20 本人 岡本
おかもと

善徳
よしのり

（岡本 よしのり）
千葉県 浦安市高洲 61 歳 無職 元 無所属

21 本人 白木
し ら き

聖代
ま さ よ

（白木 まさよ）
福岡県 浦安市美浜 70 歳 会社役員 新 無所属

22 本人 美勢
み せ

麻里
ま り

（みせ 麻里）
千葉県 浦安市北栄 57 歳 浦安市議会議員 現 日本共産党

23 本人 佐川
さ が わ

宜
のぶ

幸
ゆき

（佐川 のぶゆき）
千葉県 浦安市高洲 60 歳 会社経営 新 日本改革党

24 本人 工藤
く ど う

由紀子
ゆ き こ

（工藤 ゆきこ）
千葉県 浦安市日の出 45 歳 無職 新 国民民主党

25 本人 末
すえ

益
ます

隆志
た か し

（すえます たかし）
東京都 浦安市富岡 67 歳 浦安市議会議員 現 無所属

26 本人 齋藤
さいとう

哲
あきら

（斉藤 あきら）
千葉県 浦安市東野 42 歳 浦安市議会議員 現 無所属
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届出

受理

番号

届出

の別

ふりがな

候補者氏名
（通称）

本籍地の

都道府県名
住 所 年齢 職 業

新前

元別
党 派

27 本人 川野辺
か わ の べ

則
のり

章
あき

（川野辺 のりあき）
東京都 浦安市明海 59 歳 会社員 新 立憲民主党

28 本人 上野
う え の

賢一
けんいち

（上野 けんいち）
滋賀県 浦安市舞浜 52 歳 浦安市議会議員 現 公明党

29 本人 廣田
ひ ろ た

尚
たか

大
ひろ

（広田 たかひろ）
鳥取県 浦安市北栄 41 歳 会社代表 新 日本維新の会



投票者数 投票率 投票者数 投票率 投票者数 投票率 投票者数 投票率 投票者数 投票率 投票者数 投票率 投票者数 投票率 投票者数 投票率

男 1,169 1.77% 4,564 6.90% 8,437 12.76% 11,751 17.77% 15,028 22.73% 16,744 25.32% 18,492 27.96% 28,787 43.53%

女 636 0.89% 3,543 4.96% 7,375 10.32% 10,786 15.09% 14,333 20.06% 16,212 22.69% 18,205 25.47% 31,029 43.42%

計 1,805 1.31% 8,107 5.89% 15,812 11.49% 22,537 16.38% 29,361 21.34% 32,956 23.95% 36,697 26.67% 59,816 43.47%

66,127

71,464

137,591

１５:００ １７:００ １８:００ １９:００ ２０:００(最終）

有 権 者 数

２．時間別投票者数等に関する調

区分
当 日 ９:００ １１:００ １３:００

83,797人

投 票 率 43.53% 43.42% 43.47% 38.00% 37.49% 37.74%

棄 権 者 数 37,340人 40,435人 77,775人 40,448人 43,349人

134,590人

投 票 者 数 28,787人 31,029人 59,816人 24,793人 26,000人 50,793人

当 日 有 権 者 数 66,127人 71,464人 137,591人 65,241人 69,349人

女 計

選挙人名簿登録者数
（選挙時登録） 67,842人 73,122人 140,964人 67,125人 71,091人 138,216人

Ⅱ 投票に関する調

１．総括

区 分
令和５年４月23日執行 浦安市議会議員選挙（今回） ※参考 平成31年４月21日執行 浦安市議会議員選挙（前回）

男 女 計 男

6



３．投票区別投票者数等に関する調 ※ 在外投票は含まれていない。

区 分

投票所名 男 女 計 男 女 計 男 女 計

1.堀江認定こども園 2,447 2,393 4,840 920 932 1,852 37.60 38.95 38.26

2.みなみ認定こども園 1,922 1,977 3,899 674 733 1,407 35.07 37.08 36.09

3.堀江一丁目自治会集会所 2,049 2,252 4,301 710 770 1,480 34.65 34.19 34.41

4.猫実東自治会集会所 2,006 2,009 4,015 742 796 1,538 36.99 39.62 38.31

5.中央公民館１階ロビー 2,163 2,128 4,291 842 852 1,694 38.93 40.04 39.48

6.当代島公民館２階集会室 2,944 3,027 5,971 1,066 1,136 2,202 36.21 37.53 36.88

7.青葉幼稚園 1,079 1,044 2,123 386 403 789 35.77 38.60 37.16

8.北部小学校体育館 3,249 3,323 6,572 1,080 1,154 2,234 33.24 34.73 33.99

9.北部認定こども園 4,293 4,268 8,561 1,510 1,531 3,041 35.17 35.87 35.52

10.堀江公民館２階大集会室 1,327 1,488 2,815 455 511 966 34.29 34.34 34.32

11.堀江中学校体育館 3,232 3,616 6,848 1,062 1,123 2,185 32.86 31.06 31.91

12.富士見自治会集会所 2,029 2,275 4,304 698 680 1,378 34.40 29.89 32.02

13.浦安中学校体育館 1,182 1,216 2,398 487 514 1,001 41.20 42.27 41.74

14.浦安市役所１階市民ホール 1,422 1,413 2,835 521 539 1,060 36.64 38.15 37.39

15.総合福祉センターロビー 3,069 3,304 6,373 1,321 1,360 2,681 43.04 41.16 42.07

当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）
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区 分

投票所名 男 女 計 男 女 計 男 女 計

当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）

16.コモンシティ浦安自治会集会所 752 860 1,612 358 404 762 47.61 46.98 47.27

17.美浜公民館２階大集会室 1,331 1,619 2,950 748 947 1,695 56.20 58.49 57.46

18.美浜南小学校体育館 2,289 2,706 4,995 1,287 1,472 2,759 56.23 54.40 55.24

19.まちづくり活動プラザ体育館 1,998 2,163 4,161 1,120 1,175 2,295 56.06 54.32 55.16

20.入船小学校体育館 1,704 2,001 3,705 1,041 1,149 2,190 61.09 57.42 59.11

21.富岡小学校体育館 824 951 1,775 448 494 942 54.37 51.95 53.07

22.富岡公民館２階大集会室 1,517 1,811 3,328 843 987 1,830 55.57 54.50 54.99

23.今川記念会館 2,132 2,511 4,643 908 977 1,885 42.59 38.91 40.60

24.見明川小学校体育館 2,406 2,677 5,083 1,175 1,336 2,511 48.84 49.91 49.40

25.舞浜小学校体育館 1,381 1,710 3,091 781 879 1,660 56.55 51.40 53.70

26.日の出公民館１階ロビー 2,447 2,686 5,133 1,298 1,460 2,758 53.04 54.36 53.73

27.日の出南小学校体育館 3,482 3,726 7,208 1,590 1,743 3,333 45.66 46.78 46.24

28.明海小学校体育館 1,904 2,079 3,983 949 996 1,945 49.84 47.91 48.83

29.明海中学校体育館 1,799 1,925 3,724 925 953 1,878 51.42 49.51 50.43

30.高洲北小学校体育館 1,731 1,912 3,643 851 936 1,787 49.16 48.95 49.05

31.高洲小学校体育館 4,017 4,394 8,411 1,991 2,087 4,078 49.56 47.50 48.48

計 66,127 71,464 137,591 28,787 31,029 59,816 43.53 43.42 43.47
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４．年代別投票者数に関する調

男 女 計 男 女 計 男 女 計

18～ 1,684 1,826 3,510 519 547 1,066 30.82% 29.96% 30.37%

20～ 5,262 5,957 11,219 1,190 1,355 2,545 22.61% 22.75% 22.68%

25～ 5,551 6,331 11,882 1,241 1,573 2,814 22.36% 24.85% 23.68%

30～ 4,491 5,139 9,630 1,335 1,683 3,018 29.73% 32.75% 31.34%

35～ 5,041 5,306 10,347 1,749 1,914 3,663 34.70% 36.07% 35.40%

40～ 5,370 5,718 11,088 2,037 2,324 4,361 37.93% 40.64% 39.33%

45～ 6,471 6,742 13,213 2,828 3,102 5,930 43.70% 46.01% 44.88%

50～ 7,452 7,518 14,970 3,527 3,674 7,201 47.33% 48.87% 48.10%

55～ 6,365 5,853 12,218 3,225 3,040 6,265 50.67% 51.94% 51.28%

60～ 4,384 4,066 8,450 2,420 2,302 4,722 55.20% 56.62% 55.88%

65～ 3,205 3,612 6,817 1,881 2,157 4,038 58.69% 59.72% 59.23%

70～ 3,940 4,508 8,448 2,540 2,797 5,337 64.47% 62.05% 63.17%

75～ 3,259 3,699 6,958 2,171 2,333 4,504 66.62% 63.07% 64.73%

80～ 3,653 5,189 8,842 2,124 2,229 4,353 58.14% 42.96% 49.23%

計 66,128 71,464 137,592 28,787 31,030 59,817 43.53% 43.42% 43.47%

当日有権者数 投票者数 投票率
年代

9



５．期日前投票所別期日前投票に関する調

4月17日 月 1,667 401 298 656 312

4月18日 火 1,809 422 333 737 317

4月19日 水 2,336 562 397 866 511

4月20日 木 2,971 637 424 1,109 499 302

4月21日 金 3,423 681 531 1,289 629 293

4月22日 土 6,428 1,100 1,052 2,185 1,600 491

18,634 3,803 3,035 6,842 3,868 1,086

６．不在者投票管理者別不在者投票に関する調

選挙人の属する
市区町村の選管
委員長に対して
なしたもの

業務地又は旅行
地の市区町村の
選管委員長に対
してなしたもの

船長に対してな
したもの

病院院長、老人
ホームの長等に
対してなしたも
の

刑事施設の長又
は留置業務管理
者に対してなし
たもの

少年院又は婦人
補導院の長に対
してなしたもの

特定国外派遣組
織の長に対して
なしたもの

南極地域調査組
織の長に対して
なしたもの 合計

- 22 - 236 1 - - - 259

＊ 郵便等投票をなしたもの（12人）は含まない

富岡公民館

期日前投票 計

月日
【令和５年】

累計 市役所 中央公民館 市民プラザ 日の出公民館

10



Ⅲ 開票に関する調

１．開 票 所 バルドラール浦安アリーナ

２．開票開始時間 午後９時00分

３．開票終了時間 午前０時40分

４．投票の内訳

区 分

投 票 者 数

投 票 総 数

有 効 投 票 数

無 効 投 票 数

無 効 投 票 率

５．有効投票に関する調

氏名を記載したもの 氏を記載したもの 名を記載したもの その他

58,627 4 ― ― 4 ― ― 58,627

法第６８条の２第４項によってあん分した投票数

左記の内訳

法 第 ６ ８ 条 の ２
第１項以外の投票数

い ず れ
の 候 補
者 に も
属 し な
いもの

合 計

あん分したものの総数

令和５年４月23日執行（今回） 平成31年４月21日執行（前回）

59,816人

59,815票

58,631票

1,184票

1.98%

50,793人

50,792票

50,148票

644票

1.27%
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６．無効投票に関する調

所定の用

紙を用い

ないもの

候補者と

なること

ができな

い者の氏

名を記載

したもの

２人以上

の候補者

の氏名を

記載した

もの

被選挙権

のない候

補者の氏

名を記載

したもの

候補者の

氏名のほ

か他事を

記載した

もの

候補者の

氏名を自

書しない

もの

候補者の

何人を記

載したか

を確認し

難いもの

白 紙

投 票

単に雑事

を記載し

たもの

単に記号

符号を記

載したも

の 計

－ 56 15 － ３ － ５ 831 190 84 1,184



７．候補者別得票数等に関する調

候 補 者 氏 名 党 派 得 票 数 得 票 率 当 落 別

広田 たかひろ 日本維新の会 5,065.000 8.64% 当 選

まいだ じゅんこ 自由民主党 4,866.000 8.30% 当 選

西川 よしずみ 自由民主党 3,772.000 6.43% 当 選

宝 新 自由民主党 3,651.000 6.23% 当 選

みせ 麻里 日本共産党 3,137.000 5.35% 当 選

柳 きいちろう 無所属 3,050.000 5.20% 当 選

深津 とくのり 自由民主党 2,916.000 4.97% 当 選

川野辺 のりあき 立憲民主党 2,682.000 4.57% 当 選

吉村 啓治 立憲民主党 2,438.000 4.16% 当 選

工藤 ゆきこ 国民民主党 2,356.000 4.02% 当 選

水野 みのる 無所属 2,204.000 3.76% 当 選

ひろせ 明子 無所属 2,113.000 3.60% 当 選

すえます たかし 無所属 2,051.000 3.50% 当 選

中村 りか子 公明党 1,962.149 3.35% 当 選

上野 けんいち 公明党 1,884.000 3.21% 当 選

いちせ 健二 公明党 1,856.000 3.17% 当 選

岡本 よしのり 無所属 1,673.000 2.85% 当 選

斉藤 あきら 無所属 1,619.000 2.76% 当 選

橋爪 ゆうすけ 無所属 1,561.000 2.66% 当 選

田村 りる 無所属 1,516.000 2.59% 当 選

小林 あきひろ 無所属 1,232.000 2.10% 当 選

佐藤 由美香 参政党 1,162.000 1.98%

白木 まさよ 無所属 960.000 1.64%

佐川 のぶゆき 日本改革党 715.000 1.22%

中村 さおり 無所属 529.850 0.90%

梅田 うめすけ 無所属 519.000 0.89%

田部 紗貴 無所属 487.000 0.83%

松岡 ゆうこ 無所属 467.000 0.80%

さくらい 利夫 あすうら共和 187.000 0.32%

13



８．時間別開票状況

届出
番号

候補者氏名 午後10時00分現在 午後10時30分現在 午後11時00分確定 午後11時30分現在 午後0時00分確定 午後0時30分現在 午後0時40分確定

1 田村 りる 0 0 500 1,500 1,512 1,512 1,516.000

2 柳 きいちろう 0 0 500 3,000 3,040 3,040 3,050.000

3 松岡 ゆうこ 0 0 0 0 465 465 467.000

4 水野 みのる 0 0 500 2,000 2,198 2,198 2,204.000

5 梅田 うめすけ 0 0 500 500 514 514 519.000

6 田部 紗貴 0 0 0 0 485 485 487.000

7 吉村 啓治 0 0 500 2,000 2,413 2,413 2,438.000

8 深津 とくのり 0 0 500 2,500 2,902 2,902 2,916.000

9 佐藤 由美香 0 0 500 1,000 1,159 1,159 1,162.000

10 宝 新 0 0 500 3,500 3,636 3,636 3,651.000

11 橋爪 ゆうすけ 0 0 500 1,500 1,536 1,536 1,561.000

12 小林 あきひろ 0 0 500 1,000 1,226 1,226 1,232.000

13 さくらい 利夫 0 0 0 0 184 184 187.000

14 中村 りか子 0 0 500 1,500 1,951 1,951 1,962.149

15 中村 さおり 0 0 0 0 525 525 529.850

16 いちせ 健二 0 0 500 1,500 1,800 1,800 1,856.000

17 まいだ じゅんこ 0 0 500 4,500 4,811 4,811 4,866.000

18 西川 よしずみ 0 0 500 3,500 3,753 3,753 3,772.000

19 ひろせ 明子 0 0 500 2,000 2,103 2,103 2,113.000

20 岡本 よしのり 0 0 500 1,500 1,654 1,654 1,673.000

21 白木 まさよ 0 0 500 500 957 957 960.000

22 みせ 麻里 0 0 500 3,000 3,125 3,125 3,137.000

23 佐川 のぶゆき 0 0 500 500 711 711 715.000

24 工藤 ゆきこ 0 0 500 2,000 2,348 2,348 2,356.000

25 すえます たかし 0 0 500 2,000 2,012 2,012 2,051.000

26 斉藤 あきら 0 0 500 1,500 1,611 1,611 1,619.000

27 川野辺 のりあき 0 0 500 2,500 2,657 2,657 2,682.000

28 上野 けんいち 0 0 500 1,500 1,875 1,875 1,884.000

29 広田 たかひろ 0 0 500 4,500 5,049 5,049 5,065.000

0 0 12,500 51,000 58,212 58,212 58,630.999

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0.001

0 0 0 0 0 0 1,184

0.00 0.00 20.90 85.26 97.32 97.32 100.00

0 0 47,316 8,816 1,604 1,604 0

59,815.000

1

投 票 総 数

持ち帰りその他

残 票

いずれの候補者にも
属さない票

合 計

按分切り捨て票

無 効 投 票

開 票 率 （％）
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Ⅳ その他

１．指定投票区等に関する調

指 定 投 票 区 数 指定関係投票区数 指定在外選挙投票区数

１ 30 １

２．投票所に使用した施設に関する調

投票所数

左 の 内 訳
借り上げ料

を 要 し た

投 票 所 数

２階以上に

設けた投票

所数市役所 学 校
幼稚園・

こども園
公会堂 公民館 体育館

(学校以外のもの)
集会施設 その他

31 １ 13 ４ ― ６ １ ５ １ ― ４

３．投票所施設における身体障がい者等対策に関する調

入口に段差のあるもの 入口と同一フロアにないもの

簡易スロ

ープ設置
人的介助 その他 措置なし 計 昇降機あり 人的介助 その他 措置なし 計

６ ― ― ― ６ ４ ― ― ― ４
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４．立会人に関する調

投 票 立 会 人 選 挙 立 会 人

投票所数 投票立会人数 選挙立会人数

31 124 10

５．投票管理者及び投票事務従事者に関する調

投 票 管 理 者 投 票 所 事 務 従 事 者

投票管理者 職務代理者
臨時に職務を

管 掌 し た 者
計 市選管の書記 市の職員 その他 計

31 ― ― 31 ― 155 102 257

６．選挙長及び選挙会事務従事者に関する調

開 票 管 理 者 選 挙 会 事 務 従 事 者

選挙長 職務代理者
臨時に職務を

管 掌 し た 者
計 市選管の書記 市の職員 その他 計

１ ― ― １ ４ 177 60 241
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７．投票記載所等の氏名等の掲示に関する調

投 票 所 数
左記における掲示総数

期日前投票所数
左記における掲示総数

選挙区 選挙区

31 207 ５ 43

８．ポスター掲示場に関する調

(1) 投票区の有権者数及び面積による区分

区 分

１ 千 人 未 満 １千人以上５千人未満
５千人以上

1万人未満
１ 万 人 以 上

合 計

2ｋ㎡未満
2ｋ㎡以上

4ｋ㎡未満

4ｋ㎡以上

8ｋ㎡未満
8ｋ㎡以上 4ｋ㎡未満

4ｋ㎡以上

8ｋ㎡未満
8ｋ㎡未満 4ｋ㎡未満 4ｋ㎡以上 4ｋ㎡未満 4ｋ㎡以上

投票所数 ― ― ― ― 21 ― ― 10 ― ― ― 31

掲 示 場

設 置 数
― ― ― ― 147 ― ― 80 ― ― ― 227



(2) ポスター掲示場設置場所

面積

k㎡ 1 2 3 4 5 6 7 8

1
浦安市立堀江
認定こども園

7 0.27 4,960
堀江認定こど
も園

富士見チビッ
コ広場B

うしお街区公
園

富士見チビッ
コ広場A

堀江第２排水
機場前

五丁歩排水機
場

さくら広場

2
浦安市立みな
み認定こども
園

7 0.26 3,998 江川児童公園
南小学校正門
横

南小学校体育
館前

岡崎金物反対
側植込

南小入口バス
停前

みなみ認定こ
ども園

堀江ドックな
かよし公園

3
浦安市堀江一
丁目自治会集
会所

7 0.27 4,442
しおかぜ緑道
植込Ａ

新浦安整形外
科前植込

しおかぜ緑道
植込Ｂ

堀江旭第２街
区公園

堀江一丁目自
治会集会所前
植込

防 災 無 線 ス
ピーカー横

しおかぜ緑道
植込Ｃ

4
浦安市猫実東
自治会集会所

7 0.24 4,103
市役所前バス
停前

集合事務所前
東小学校校庭
前

神明街区公園
健 康 セ ン
ター・郷土博
物館バス停前

レストランコ
コス横植込

猫実一丁目１
４７５番１２

5
浦安市中央公
民館１階ロ
ビー

7 0.36 4,369 浦安小学校A
第13自転車駐
車場

第７自転車駐
車場

若草認定こど
も園

浦安小学校B
猫実四丁目排
水機場

若草街区公園

6
浦安市当代島
公民館２階集
会室

8 0.36 6,250
第２自転車駐
車場

当代島一丁目
住宅地

大川端児童公
園

船圦緑道植込
Ａ

船圦緑道植込
Ｂ

当代島公民館 当代島保育園
当代島児童公
園

7
浦安市立青葉
幼稚園

7 0.12 2,221
船圦緑道植込
Ｃ

船圦緑道植込
Ｄ

(株)高春堂配
送センター前

あおいくまみ
どり広場

当代島北児童
公園

東京ベイ・浦
安市川医療セ
ンター

船圦緑道植込
Ｅ

8
浦安市立北部
小学校体育館

8 0.28 6,785 北栄第１号橋
東西線浦安駅
前緑地

三菱ＵＦＪ銀
行前(やなぎ通
り沿いフェン
ス)

第３自転車駐
車場

北栄第２街区
公園

モンテヤマザ
キ横緑地

北栄第２号橋 北栄児童公園

9
浦安市立北部
認定こども園

8 0.33 8,962
スカイステー
ジ脇橋

北部小学校
北部認定こど
も園

猫実保育園
第９自転車駐
車場

コーポ鈴木前
空地

浦安市環境衛
生課作業員詰
所

新中宿第４児
童公園

10
浦安市堀江公
民館２階大集
会室

7 0.15 2,891
ガーデンハイ
ム前植込

マルエツ前植
込

しおかぜ緑道
植込D

フ ァ ミ リ ー
マート前

堀江公民館
富士見第２児
童公園

しおかぜ緑道
植込Ｅ

設 置 場 所投
票
区

投票所
設
置
数

名簿登
録者数

18



面積

k㎡ 1 2 3 4 5 6 7 8

設 置 場 所投
票
区

投票所
設
置
数

名簿登
録者数

11
浦安市立堀江
中学校体育館

8 0.47 7,007
しおかぜ緑道
植込Ｆ

しおかぜ緑道
植込Ｇ

富士見三丁目
自治会集会所

堀江中学校A 堀江中学校B
しおかぜ緑道
植込Ｈ

しおかぜ緑道
植込Ｉ

富士見第１街
区公園

12
浦安市富士見
自治会集会所

7 0.35 4,404
ゲートボール
場前

しおかぜ緑道
植込Ｌ

吹上幼稚園園
庭前

堀江橋公園
富士見五丁目
バス停横

しおかぜ緑道
植込Ｊ

しおかぜ緑道
植込Ｋ

13
浦安市立浦安
中学校体育館

7 0.31 2,481
浦安中学校校
庭前

浦安中学校正
門横

海楽西児童公
園Ａ

海楽西児童公
園Ｂ

海楽東街区公
園

海楽公園Ａ 海楽公園Ｂ

14
浦安市役所１
階市民ホール

7 0.31 2,927
タイムズ浦安
海楽横

浦安市役所 忠霊塔
海楽南児童公
園Ａ

海楽南児童公
園Ｂ

海楽一丁目２
４地先

海楽一丁目空
地

15
浦安市総合福
祉センターロ
ビー

8 0.42 6,490 東野保育園
東野第３児童
公園

東野北街区公
園

東野パティオ
駐車場

東野第四街区
公園

東野二丁目子
供遊園

東野プール 境川公園

16
浦安市コモン
シティ浦安自
治会集会所

7 0.23 1,630
東野第１児童
公園Ａ

東野第１児童
公園Ｂ

東野楽花苑
東海大学前段
差道路

東野三丁目住
宅前Ａ

東野三丁目住
宅前Ｂ

コモンシティ
前段差道路

17
浦安市美浜公
民館２階大集
会室

7 0.34 2,994
美浜東第３児
童公園

美浜東湾岸児
童公園

美 浜 東 エ ス
テート交差点

美浜公民館
美浜北小学校
Ａ

美 浜 東 エ ス
テート11号棟
西側植込

美浜北小学校
Ｂ

18
浦安市立美浜
南小学校体育
館

8 0.48 5,118
エルセンター
管理事務室前

若潮公園
新浦安駅北口
バス停横植込

美浜南第１街
区公園

美 浜 西 エ ス
テート児童公
園

美浜南小学校
Ａ

美浜南小学校
Ｂ

美浜南小学校
Ｃ

19
浦安市まちづ
くり活動プラ
ザ体育館

7 0.36 4,236
入船中央児童
公園

入船南街区公
園

美浜運動公園
Ａ

入船つつじ会
館

入船西児童公
園

美浜運動公園
Ｂ

入船保育園

20
浦安市立入船
小学校体育館

7 0.35 3,754
新浦安駅前広
場植込

第11自転車駐
車場

入船京葉線沿
い緑道

第10自転車駐
車場

入船中央エス
テート14号棟
前植込

シンボルロー
ド歩道脇植込

入船小学校体
育館前

21
浦安市立富岡
小学校体育館

7 0.3 1,823 富岡小学校Ａ 富岡小学校Ｂ 富岡中学校
富岡第５児童
公園

富岡第３児童
公園Ａ

富岡第３児童
公園Ｂ

富岡第７児童
公園

19



面積

k㎡ 1 2 3 4 5 6 7 8

設 置 場 所投
票
区

投票所
設
置
数

名簿登
録者数

22
浦安市富岡公
民館２階大集
会室

7 0.28 3,397
富岡第１街区
公園Ｂ

富岡保育園
サンコーポ浦
安中庭

富岡第１街区
公園Ａ

富岡第２街区
公園

中央公園管理
棟前

中央公園バス
停前

23
浦安市今川記
念会館

7 0.51 4,880
今川記念公園
Ａ

今川記念公園
Ｂ

今川京葉線沿
い緑地

今川広場公園 今川街区公園 今川球技場
消防署今川出
張所

24
浦安市立見明
川小学校体育
館

8 3.23 5,193
弁天西児童公
園

弁天中央街区
公園

見明川中学校
バス停前

見明川中学校
体育館前

見明川小学校
体育館前

弁天ふれあい
の森公園

弁天第一児童
公園

弁天北街区公
園

25
浦安市立舞浜
小学校体育館

7 2.89 3,196 舞浜小学校
舞浜第２児童
公園

舞浜第１児童
公園

舞浜第４街区
公園

ﾊﾞﾙﾄﾞﾗｰﾙ浦安ｱ
ﾘｰﾅ入口

第３自転車駐
車場

大三角公園少
年野球場角

26
浦安市日の出
公民館１階ロ
ビー

8 0.38 5,264 日の出公民館
ケーズデンキ
前

海風の街バス
停横

フ ァ ミ リ ー
マート前

エデンの園南
側緑地帯

日の出保育園
入口バス停前

エデンの園東
側緑地帯

日の出幼稚園
横プレハブ

27
浦安市立日の
出南小学校体
育館

8 0.89 7,330
日の出南小学
校

ベイシティ新
浦安自治会集
会所

日の出小学校
体育館前

日の出中学校
駐車場前

日の出第２街
区公園

日の出おひさ
ま公園

ベ イ モ ー ル
（日の出）バ
ス停横植込

ベ イ パ ー ク
（日の出）バ
ス停横植込

28
浦安市立明海
小学校体育館

7 0.54 4,029
明海大学前バ
ス停植込

海風の街バス
停横

明海小学校正
門横

明海第1街区公
園

明海第２街区
公園

明海の丘公園
ブリオベッカ
フィールド明
海駐車場

29
浦安市立明海
中学校体育館

7 0.51 3,749
シンボルロー
ド パ ー ク シ
ティバス停横

ベ イ モ ー ル
（明海）バス
停横植込

ベ イ パ ー ク
（明海）バス
停横植込

明海第４街区
公園

明海南小学校
正門横

明海南小学校
バス停前

総合公園

30
浦安市立高洲
北小学校体育
館

7 0.45 3,700
高洲太陽の丘
公園

高洲北小学校
南門

高洲北小学校
北角

漁業記念公園
高洲北児童公
園

境川沿い遊歩
道植込Ａ

高洲北小学校
前植込

31
浦安市立高洲
小学校体育館

8 0.74 8,150
高洲中央公園
Ａ

高洲中央公園
Ｂ

高洲小学校体
育館前

高洲東街区公
園

高洲中央緑道
植込

高洲七丁目バ
ス停

高洲海浜公園
オーケーマー
ト前

227 16.98 140,733

※名簿登録者数は令和４年12月１日現在

合 計

20



21

９．個人演説会の会場及び使用度数に関する調

(1) 会場の数

法第 161 条第１項第１号の学

校及び公民館の数
法第 161 条第１項第

２号の公会堂の数

法第161条第１項第３号の市町村の選挙管理委員会の指定した施設の数

合 計

学 校 公 民 館 青年館
ｺﾐｭﾆﾃｨ

ｾﾝﾀｰ

地 区

集会場
社 寺

農業協

同組合

商 工

会議所
その他 計

55 ７ ２ ― ― ― ― ― ― １ １ 65

(2) 会場使用度数

施 設 の 使 用 度 数

合 計法第 161 条第１項第１号の学校及

び公民館
法第 161 条第１項第２号の公会堂

法第161条第1項第3号の市町村

の選挙管理委員会の指定した施設

公費負担 候補者負担 公費負担 候補者負担 公費負担 候補者負担 公費負担 候補者負担

４ １ １ ― ― ― ５ １

10．選挙公報に関する調

(1) 選挙公報の発行

配布の方法 配布世帯数 新聞折込みの部数 新聞折込みした日 選挙公報の規格及び頁数

新聞折込み他 32,000 30,000 令和５年４月 19 日 ブランケット版６頁
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1966年1月、北海道帯広市生まれ。近畿大学豊岡短大卒。ハイヤー
協同組合、福祉公社などに勤務。こども医療費無料化などの運動を
取り組む。2007年市議会議員選挙に初当選（4期）。北栄在住。

憲法を生かし平和を子や孫へ繋ぎ
市民の生命とくらし・経済を守る浦安市政に！

プ
ロ
フ
ィ
ー
ル

介護基金19億円

財政調整基金89億円
　　　　（2022年度末見込）

財
源
は

あ
り
ま
す

●特別養護老人ホームの増設

●国保税・介護保険料の引き下げ

●高校卒業までの医療費無料化

●学校給食費の完全無償化

●希望者全員が受けられる

　奨学支援金を

みせ麻里

Twitter

大軍拡・大増税ストップ　暮らしに希望を

日
本
共
産
党

全力でとりくみます

①議会と市民の対話の場の開設  ②市民会派の充実と議員同士の討論活性化  ③入札制度の改革(95％超
の落札率常態化は問題)  ④少子超高齢化社会における財政のあり方を本格議論。高齢者高医療費の見直し
と健康促進)  ⑤公衆衛生への過度な規制の是正  ⑥バラマキでなく教育投資に注力する。  ⑦補助金制度に
市民関与の度合いを高める。  ⑧無党派の政治参加と自立を強化  ⑨市民委員会の創設を提案します。 

 
 

 

 

ささ
くく
らら
いい
利利
夫夫  

浦安市の議会政治は正常に機能しているか？形骸化の度合いは？通らない市民の 
主張。行政による税金の運用に公正さが反映されているのか？市民による積極的な 
行政関与が、いま求められています。 
●少子超高齢化 
生産年齢人口が激減する度合いが全国でも抜きん出ている我が市は、高度成長時 
代に戻ることはなく、財政のムダ使いを無くすことを真剣に考え、未来を見据えた若者 
教育環境作りの刷新、地域社会の超高齢者対策として自助努力はもとより、公助・ 
共助の仕組みを早急に作っていかなければなりません。 
●市民に出来ること 
市民意識を持つこと、つまり市民は税金を市に納めており、その使われ方にもの申す権 
利を持ち、法人組織で言うところの株主意識を持つこと。二元代表制度は民主主義 
の一つの形態ですが、行政に丸ごと委任をしているわけではない。議会と市民意識の 
間に乖離が大きい現状は、市民が是正していかなければならないという義務もある。 
その一つと考えられるのが市民委員会の創設です。 
●議会の抜本改革 
浦安市議会では、本会議に提出される提案条例について、タイトルのみが情報公
開されますが、一般市民にはその内容の抄録は公開されません。議員だけが知って
いれば良い訳ではなく、議会としての情報公開を充実すべきです。常任委員会につ
いては公開性は図られていません。何らかの改善が必要です。その他、議員間の議
論、土日議会の導入で市民が傍聴しやすい環境を整えることも大きな課題です。
令和の時代にふさわしい大きな政治改革・議会改革が必要です。身近な社会・地
域問題に関し、問題解決のための議員発の議員立法が必要です。 

市市民民がが株株主主意意識識をを持持ててばば、、市市政政はは変変わわるる  

目目

指指

すす

方方

向向  

職歴：東京ガス、NCH、
J&J を経て、インテックス㈱
設立。現職。一橋大学、
USC修士（MBA） 
市民活動：2016年以
来、選挙投票率向上のため
の活動を公民館を中心に、
Wave101・駅前広場等で
「あすうらトークイベント」を主
宰。新しい市政・議会のあり
方を提唱のため、2022年
10月、政治団体「あすうら
共和」を設立。 

少少子子超超高高齢齢化化社社会会でではは、、

社社会会福福祉祉のの充充実実・・若若者者のの

自自立立教教育育機機会会のの充充実実・・財財

政政規規律律見見直直ししがが必必須須でですす  

 ああ
すす
うう
らら
共共
和和  

水
野
み
の
る

無
所
属

◎投票には入場整理券をお持ちください。

（ 1 ） （2）選挙公報
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◎投票には入場整理券をお持ちください。

（ 3 ）



福祉に一生懸命！福祉に一生懸命！
安心して暮らせる街をつくる安心して暮らせる街をつくる

【プロフィール】
・保守系無所属
・市議会議員４期１６年
・千葉県後期高齢者医療広域連合議員
・元教育民生常任委員長
・元議会運営委員長
・ 元障がい者支援 NPO 法人理事長
・浦安市グラウンドゴルフ協会顧問
・日本福祉のまちづくり学会会員

認知症対策／医療・介護連携の強化／グループホ
ーム等の多様な住まい方支援／多様な保育・病児
保育の充実／福祉人材確保と従事者支援／給食
費・医療費無償化

トップアスリートの育成／スポーツメディカルの
充実／文化・芸術の振興支援／楽しい公園整備／
県立高校支援

創業・事業継承支援／国際観光インフォメーショ
ン整備／柳通りの容積率緩和／境川周辺の賑わい
づくり

マンションの防災力強化／見守りカメラネットワ
ーク／高潮・塩害対策の強化／密集市街地対策／
液状化対策

若者に魅力的な街をつくる若者に魅力的な街をつくる

商売繁盛の街をつくる商売繁盛の街をつくる

防災先進の街をつくる防災先進の街をつくる

丹下剛　
今泉浩一
中村健　　
深沢嵩矩
北川雄一郎
掘抜功二　
佐々木裕康
内村好夫

た
か
し

た
か
し

武内幸彦
小山まさみ
熊木慎一　
片之坂有里子
日高舞
本間章郎　
鎮守大輔
伊福勇

私たちも
　応援しています！

（ 4 ）



◎投票には入場整理券をお持ちください。

（ 5 ）
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１１．選挙公営に関する調

(1) 選挙運動用自動車

64,500 円 16,100 円 7,700 円 12,500 円

451,500 円 112,700 円 53,900 円 87,500 円

- 18 人 17 人 17 人

- 126 日 119 日

- 1,863,750 円 914,220 円 1,487,500 円 4,265,470 円 4,265,470 円

- 2,028,600 円 914,220 円 1,487,500 円 4,430,320 円 4,430,320 円

- 1,863,750 円 219,689 円 1,487,500 円 3,570,939 円 3,570,939 円

(2) ポスター作成 439,245円）

26 人 9,771,627 円 11,420,370 円 9,771,627 円

(3) ビラ作成 30,920円）

26 人 785,360 円 803,920 円 785,360 円

契約をした候補者数

事 項

請求額の総額

契約金額の総額

契約の種類

延べ使用(従事)日数

契約金額の総額

基準額の総額

1日あたりの限度額

総限度額

契約をした候補者数

（ウ）

（ポスター作成費限度額

一般運送契約による

もの

（ア）

（ア）以外の契約によるもの

計

（イ+ウ+エ）

合 計運転手の雇用
（エ） （ア+イ+ウ+エ）

基準額の総額 請求額の総額

自動車の借入
（イ）

燃料供給

（ビラ作成費限度額

契約をした候補者数 契約金額の総額 基準額の総額 請求額の総額
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１．各種選挙の投票率等に関する調

執 行 期 日 男 女 計 男 女 計 男 女 計

平成元年 ３月１９日 35,496 34,411 69,907 14,176 14,013 28,189 39.94% 40.72% 40.32%
元年 ４月２７日

(比） 20,814 20,876 41,690 55.50% 57.86% 56.65%
(選） 20,822 20,882 41,704 55.52% 57.87% 56.67%

元年 ８月２７日 37,240 35,771 73,011 16,759 18,011 34,770 45.00% 50.35% 47.62%
２年 ２月１８日 39,037 37,235 76,272 23,535 23,489 47,024 60.29% 63.08% 61.65%
３年 ３月２４日
３年 ４月 ７日 39,932 37,695 77,627 15,356 16,518 31,874 38.46% 43.82% 41.06%
３年 ４月２１日 39,843 37,641 77,484 16,625 18,708 35,333 41.73% 49.70% 45.60%

(比） 16,395 15,225 31,620 37.95% 37.74% 37.85%
(選） 16,398 15,230 31,628 37.95% 37.75% 37.86%

４年 ８月 ６日
５年 ３月１４日 43,589 40,404 83,993 11,254 10,976 22,230 25.82% 27.17% 26.47%
５年 ７月１８日 45,333 41,660 86,993 25,881 24,821 50,702 57.09% 59.58% 58.28%
５年 ８月２９日 44,374 40,906 85,280 20,713 22,595 43,308 46.68% 55.24% 50.78%
７年 ４月 ９日 45,338 41,908 87,246 15,492 16,385 31,877 34.17% 39.10% 36.54%
７年 ４月２３日 45,288 41,881 87,169 17,218 18,620 35,838 38.02% 44.46% 41.11%

(比） 16,774 15,516 32,290 35.39% 35.62% 35.50%
(選） 16,783 15,523 32,306 35.41% 35.64% 35.52%

８年 ８月 １日

(比） 25,162 24,162 49,324 51.74% 53.66% 52.66%
(小） 25,175 24,187 49,362 51.77% 53.71% 52.70%

９年 ３月１６日 47,871 44,541 92,412 10,206 9,913 20,119 21.32% 22.26% 21.77%
９年 ８月３１日 48,794 45,289 94,083 23,130 25,193 48,323 47.40% 55.63% 51.36%

（比） 26,669 25,537 52,206 52.73% 54.54% 53.60%
(選） 26,667 25,534 52,201 52.73% 54.53% 53.59%

１０年１１月 ８日 50,140 46,487 96,627 22,711 24,683 47,394 45.30% 53.10% 49.05%
１１年 ４月１１日 49,593 46,343 95,936 18,824 19,336 38,160 37.96% 41.72% 39.78%
１１年 ４月２５日 49,565 46,318 95,883 21,390 23,314 44,704 43.16% 50.33% 46.62%

(比） 52,438 48,814 101,252 29,181 27,978 57,159 55.65% 57.32% 56.45%
(小） 52,322 48,761 101,083 29,156 27,960 57,116 55.72% 57.34% 56.50%

１２年 ８月 ３日
１３年 ３月２５日 52,009 48,647 100,656 15,995 15,368 31,363 30.75% 31.59% 31.16%
１３年 ５月１１日

区 分 当 日 有 権 者 数 投 票 者 数 投 票 率

選 挙 名

県 知 事
海 区 漁 業 補 欠 候補者定数以内につき無投票となった。

参 議 院 元年 ７月２３日 37,503 36,083 73,586

市 長
衆 議 院
海 区 漁 業 補 欠 候補者定数以内につき無投票となった。
県 議 会
市 議 会

参 議 院 ４年 ７月２６日 43,205 40,342 83,547

千 葉 海 区 漁 業 候補者定数以内につき無投票となった。
県 知 事
衆 議 院
市 長
県 議 会
市 議 会

参 議 院 ７年 ７月２３日 47,402 43,556 90,958

千 葉 海 区 漁 業 候補者定数以内につき無投票となった。

衆 議 院 ８年１０月２０日 48,630 45,031 93,661

県 知 事
市 長

参議院 １０年 ７月１２日 50,575 46,826 97,401

市 長
県 議 会
市 議 会

衆 議 院 １２年 ６月２５日

千 葉 海 区 漁 業 候補者定数以内につき無投票となった。
県 知 事
海 区 漁 業 補 欠 候補者定数以内につき無投票となった。
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執 行 期 日 男 女 計 男 女 計 男 女 計

区 分 当 日 有 権 者 数 投 票 者 数 投 票 率

選 挙 名

（比） 54,566 50,952 105,518 27,139 26,229 53,368 49.74% 51.48% 50.58%
(選） 54,437 50,882 105,319 27,110 26,190 53,300 49.80% 51.47% 50.61%

１４年 ７月１１日
１４年１０月２７日 56,533 53,054 109,587 24,932 26,344 51,276 44.10% 49.66% 46.79%
１４年１０月２７日 55,275 52,093 107,368 25,300 26,778 52,078 45.77% 51.40% 48.50%
１５年 ４月１３日 54,871 51,999 106,870 16,929 17,295 34,224 30.85% 33.26% 32.02%
１５年 ４月２７日 54,831 51,980 106,811 21,989 23,936 45,925 40.10% 46.05% 43.00%
１５年１０月２６日

衆 議 院 (比） １５年１１月 ９日 58,181 55,003 113,184 30,818 29,132 59,950 52.97% 52.96% 52.97%
(小） 58,059 54,925 112,984 30,802 29,120 59,922 53.05% 53.02% 53.04%

参 議 院 (比） １６年 ７月１１日 58,826 56,117 114,943 29,845 28,430 58,275 50.73% 50.66% 50.70%
(選） 58,682 56,033 114,715 29,815 28,413 58,228 50.81% 50.71% 50.76%

１６年 ８月 ５日
１７年 ３月１３日 58,676 56,480 115,156 21,437 21,458 42,895 36.53% 37.99% 37.25%

(比） 61,362 58,898 120,260 38,749 38,240 76,989 63.15% 64.93% 64.02%
(小） 61,224 58,819 120,043 38,696 38,220 76,916 63.20% 64.98% 64.07%

１８年 ９月 ３日
１８年１０月２２日 60,596 59,077 119,673 26,393 28,311 54,704 43.56% 47.92% 45.71%
１９年 ４月 ８日 60,012 58,826 118,838 22,624 22,938 45,562 37.70% 38.99% 38.34%
１９年 ４月２２日 59,917 58,763 118,680 24,776 26,463 51,239 41.35% 45.03% 43.17%

(比） 61,986 60,569 122,555 34,015 32,495 66,510 54.88% 53.65% 54.27%
(選） 61,986 60,569 122,555 34,019 32,499 66,518 54.88% 53.66% 54.28%

２０年 ７月３１日
２１年 ３月２９日 61,573 61,091 122,664 25,109 24,671 49,780 40.78% 40.38% 40.58%

(比） 63,499 62,988 126,487 41,619 40,782 82,401 65.54% 64.75% 65.15%
(小） 63,499 62,988 126,487 41,636 40,790 82,426 65.57% 64.76% 65.17%

２２年 ３月１８日

(比） 63,244 63,383 126,627 36,351 35,383 71,734 57.48% 55.82% 56.65%
(選） 63,244 63,383 126,627 36,348 35,381 71,729 57.47% 55.82% 56.65%

２２年１０月２４日 62,332 62,638 124,970 27,335 28,972 56,307 43.85% 46.25% 45.06%
２３年 ４月１０日 61,839 62,173 124,012
２３年 ４月２４日 61,694 62,048 123,742 26,321 27,890 54,211 42.66% 44.95% 43.81%
２３年 ５月２２日 61,529 61,917 123,446 19,429 19,176 38,605 31.58% 30.97% 31.27%
２４年 ８月 ２日

(比） 62,642 63,314 125,956 38,323 37,543 75,866 61.18% 59.30% 60.23%
(小） 62,642 63,314 125,956 38,319 37,547 75,866 61.17% 59.30% 60.23%

参議院 １３年 ７月２９日

海 区 漁 業 補 欠 候補者定数以内につき無投票となった。
参議院補欠（選）
市 長
県 議 会
市 議 会
海 区 漁 業 補 欠 候補者定数以内につき無投票となった。

千 葉 海 区 漁 業 候補者定数以内につき無投票となった。
県 知 事

衆 議 院 １７年 ９月１１日

海 区 漁 業 補 欠 候補者定数以内につき無投票となった。
市 長
県 議 会
市 議 会

参 議 院 １９年 ７月２９日

千 葉 海 区 漁 業 候補者定数以内につき無投票となった。
県 知 事

衆 議 院 ２１年 ８月３０日

海 区 漁 業 補 欠 候補者定数以内につき無投票となった。

参 議 院 ２２年 ７月１１日

市 長
県 議 会 震災により浦安市選挙区では投開票事務を行わなかった。
市 議 会
県 議 会 再 選 挙
千 葉 海 区 漁 業 候補者定数以内につき無投票となった。

衆 議 院 ２４年１２月１６日
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執 行 期 日 男 女 計 男 女 計 男 女 計

区 分 当 日 有 権 者 数 投 票 者 数 投 票 率

選 挙 名

２５年 ３月１７日 61,115 62,109 123,224 16,996 17,433 34,429 27.81% 28.07% 27.94%
(比） 62,758 63,706 126,464 32,451 31,031 63,482 51.71% 48.71% 50.20%
(選） 62,758 63,706 126,464 32,454 31,030 63,484 51.71% 48.71% 50.20%

２６年１０月２６日 61,732 63,479 125,211 24,549 26,236 50,785 39.77% 41.33% 40.56%
(比） 62,893 64,495 127,388 32,197 30,890 63,087 51.19% 47.90% 49.52%
(小） 62,893 64,495 127,388 32,202 30,890 63,092 51.20% 47.90% 49.53%

２７年 ４月１２日 61,138 63,080 124,218 19,758 19,695 39,453 32.32% 31.22% 31.76%
２７年 ４月２６日 61,110 63,110 124,220 23,571 24,739 48,310 38.57% 39.20% 38.89%

(比） 65,392 67,614 133,006 35,638 35,778 71,416 54.50% 52.92% 53.69%
(選） 65,392 67,614 133,006 35,643 35,779 71,422 54.51% 52.92% 53.70%

２９年 ３月２６日 64,673 67,515 132,188 29,003 30,957 59,960 44.85% 45.85% 45.36%
２９年 ３月２６日 64,659 67,505 132,164 28,875 30,861 59,736 44.66% 45.72% 45.20%
２９年 ３月２６日 64,659 67,505 132,164 28,859 30,846 59,705 44.63% 45.69% 45.17%

(比） 66,359 69,650 136,009 35,205 35,509 70,714 53.05% 50.98% 51.99%
(小） 66,359 69,650 136,009 35,206 35,508 70,714 53.05% 50.98% 51.99%

３１年 ４月 ７日 65,392 69,452 134,844 22,743 23,144 45,887 34.78% 33.32% 34.03%
３１年 ４月２１日 65,241 69,349 134,590 24,793 26,000 50,793 38.00% 37.49% 37.74%

(比） 67,541 71,621 139,162 31,328 31,335 62,663 46.38% 43.75% 45.03%
(選） 67,541 71,621 139,162 31,329 31,336 62,665 46.39% 43.75% 45.03%

３年 ３月２１日 66,343 71,017 137,360 29,955 33,200 63,155 45.15% 46.75% 45.98%
３年 ３月２１日 66,301 70,977 137,278 29,749 33,039 62,788 44.87% 46.55% 45.74%

(比） 67,540 72,518 140,058 38,779 41,164 79,943 57.42% 56.76% 57.08%
(小） 67,540 72,518 140,058 38,781 41,168 79,949 57.42% 56.77% 57.08%
(比） 67,401 72,469 139,870 37,294 39,840 77,134 55.33% 54.98% 55.15%
(選） 67,401 72,469 139,870 37,294 39,843 77,137 55.33% 54.98% 55.15%

５年 ４月 ９日 66,238 71,511 137,749 24,971 26,472 51,443 37.70% 37.02% 37.35%
５年 ４月２３日 67,760 73,038 140,798 28,953 31,133 60,086 42.73% 42.63% 42.68%
５年 ４月２３日 66,127 71,464 137,591 28,787 31,029 59,816 43.53% 43.42% 43.47%

県 知 事

衆 議 院

参 議 院 ２５年 ７月２１日

市 長

衆 議 院 ２６年１２月１４日

県 議 会

衆 議 院 ３年１０月３１日

２９年１０月２２日

県 議 会

市 議 会

参 議 院 ２８年 ７月１０日

県 知 事
市 長
市 議 会 補 欠

参 議 院 ４年 ７月１０日

県 議 会

市 議 会
衆議院補欠（小）

市 議 会

参 議 院 令和元年 ７月２１日

県 知 事
市 長
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２．選挙人名簿登録者数の推移

（各年９月登録日現在）

区 分 男 女 計 区 分 男 女 計

昭 和 ５ ７ 年 24,525 24,151 48,676 平 成 １ ６ 年 59,795 57,076 116,871

昭 和 ５ ８ 年 26,617 26,411 53,028 平 成 １ ７ 年 61,508 59,026 120,534

昭 和 ５ ９ 年 27,863 27,789 55,652 平 成 １ ８ 年 61,937 60,063 122,000

昭 和 ６ ０ 年 29,820 29,753 59,573 平 成 １ ９ 年 62,599 61,180 123,779

昭 和 ６ １ 年 31,987 31,745 63,732 平 成 ２ ０ 年 63,145 62,160 125,305

昭 和 ６ ２ 年 34,032 33,395 67,427 平 成 ２ １ 年 63,733 63,233 126,966

昭 和 ６ ３ 年 35,710 34,665 70,375 平 成 ２ ２ 年 63,681 63,777 127,458

平 成 元 年 38,434 36,747 75,181 平 成 ２ ３ 年 63,650 64,016 127,666

平 成 ２ 年 40,635 38,157 78,792 平 成 ２ ４ 年 62,885 63,563 126,448

平 成 ３ 年 42,187 39,452 81,639 平 成 ２ ５ 年 62,830 63,878 126,708

平 成 ４ 年 43,875 40,871 84,746 平 成 ２ ６ 年 62,921 64,408 127,329

平 成 ５ 年 45,763 41,964 87,727 平 成 ２ ７ 年 63,320 65,195 128,515

平 成 ６ 年 46,737 42,787 89,524 平 成 ２ ８ 年 65,931 68,363 134,294

平 成 ７ 年 47,912 43,965 91,877 平 成 ２ ９ 年 66,530 69,727 136,257

平 成 ８ 年 48,700 45,038 93,738 平 成 ３ ０ 年 67,064 70,837 137,901

平 成 ９ 年 50,132 46,271 96,403 令 和 元 年 67,510 71,707 139,217

平 成 １ ０ 年 51,345 47,327 98,672 令 和 ２ 年 67,935 72,556 140,491

平 成 １ １ 年 52,120 48,294 100,414 令 和 ３ 年 67,805 72,644 140,449

平 成 １ ２ 年 53,020 49,315 102,335 令 和 ４ 年 67,887 73,002 140,889

平 成 １ ３ 年 54,927 51,288 106,215 令 和 ５ 年 68,451 73,970 142,421

平 成 １ ４ 年 56,423 52,970 109,393

平 成 １ ５ 年 58,158 54,918 113,076

※平成２９年・令和２～５年は９月１日、昭和５７年～平成２８年・令和元年は９月２日、平成３０年は９月３日

32



投票区 地 区 地 番 投票所 投票区 地 区 地 番 投票所 投票区 地 区 地 番 投票所

堀江3丁目 全域

堀江4丁目 全域

堀江2丁目 全域 猫実1丁目 1 日の出1丁目 全域

堀江5丁目 全域 海楽1丁目 全域 日の出2丁目 全域

堀江1丁目 全域 東野1丁目 全域 日の出4丁目 全域

堀江6丁目 全域 東野2丁目 全域 日の出3丁目 全域

猫実1丁目 2～21 日の出5丁目 全域

猫実2丁目 全域 日の出6丁目 全域

猫実3丁目 全域 美浜4丁目 全域 日の出7丁目 全域

猫実4丁目 全域 美浜5丁目 全域 日の出8丁目 全域

猫実5丁目 全域 美浜1丁目 全域 明海1丁目 全域

当代島1丁目 全域 美浜2丁目 全域 明海2丁目 全域

1～4 美浜3丁目 全域 明海3丁目 全域

7～24 入船4丁目 全域 明海4丁目 全域

当代島2丁目 5,6 入船5丁目 全域 明海5丁目 全域

当代島3丁目 全域 入船6丁目 全域 明海6丁目 全域

北栄1丁目 全域 入船1丁目 全域 明海7丁目 全域

北栄2丁目 全域 入船2丁目 全域 高洲1丁目 全域

北栄3丁目 全域 入船3丁目 全域 高洲2丁目 全域

北栄4丁目 全域 富岡1丁目 全域 高洲3丁目 全域

富士見1丁目 1～8 富岡2丁目 全域 高洲4丁目 全域

富士見2丁目 1～12 富岡3丁目 全域 高洲5丁目 全域

富士見1丁目 9～17 富岡4丁目 全域 高洲6丁目 全域

富士見2丁目 13～21 高洲7丁目 全域

富士見3丁目 1～17 高洲8丁目 全域

富士見4丁目 全域 弁天 全域 高洲9丁目 全域

富士見3丁目 18～27 鉄鋼通り 全域

富士見5丁目 全域 港 全域

千鳥 全域

第12投票区
富士見自治会
集会所

第10投票区
堀江公民館
２階大集会室

第11投票区
堀江中学校
体育館

第8投票区
北部小学校
体育館

第9投票区
北部認定
こども園

第6投票区
当代島公民館
２階集会室当代島2丁目

第7投票区 青葉幼稚園 明海中学校
体育館

第14投票区

高洲北小学校
体育館

第31投票区
高洲小学校
体育館

第26投票区
日の出公民館
１階ロビー

第27投票区
日の出南
小学校体育館

明海小学校
体育館

第30投票区

富岡小学校
体育館

第29投票区

第13投票区 海楽2丁目 全域
浦安中学校
体育館

東野3丁目 全域

第17投票区

第25投票区 舞浜

美浜公民館
２階大集会室

総合福祉セン
ターロビー

まちづくり活
動ﾌﾟﾗｻﾞ体育館

第28投票区

美浜南小学校
体育館

中央公民館
１階ロビー

第24投票区
見明川小学校
体育館

第23投票区 今川記念会館今川 全域

富岡公民館
２階大集会室

入船小学校
体育館

第18投票区

全域
舞浜小学校
体育館

第2投票区

第4投票区

市役所１階
市民ホール

第22投票区

第19投票区

第20投票区

第21投票区

第5投票区

第15投票区

猫実東自治会
集会所

みなみ認定
こども園

第3投票区
堀江一丁目
自治会集会所

３．投票区別地番一覧

第1投票区
堀江認定
こども園

第16投票区
ｺﾓﾝｼﾃｨ浦安
自治会集会所
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4．令和５年度選挙管理委員会委員及び職員名簿 (令和５年４月23日現在）

職 名 氏 名 職 名 氏 名

委 員 長 宮 下 喜 久 子 事 務 局 長 (書 記 長） 田 中 賢 司

委 員 長 職 務 代 理 者 醍 醐 敦 主 幹 （書 記） 戸 邊 雄 二

委 員 江 口 隆 定 主 事 （書 記） 遠 藤 啓 祐

委 員 笠 井 和 枝 主 事 （書 記） 下 田 玲 雄

補 充 員 前 田 明 俊

補 充 員 永 井 通

補 充 員 張 替 富 子

補 充 員 布 川 早 苗

選 挙 管 理 委 員 会 委 員 及 び 補 充 員 選 挙 管 理 委 員 会 事 務 局 職 員
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